Российская Федерация
Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями в действующей редакции), Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ) и Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а так же о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, пеней и штрафов и некоторых других вопросов налогового администрирования», со статьей 20 п.3 Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Установить следующие ставки налога на  имущество физических лиц (строения, помещения и сооружения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1 процента

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,15 процента

	Свыше 500 тысяч рублей
	0,35 процента

2. Налог уплачивается владельцами объектов налогообложения не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог

3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления МО « Садовское сельское поселение» « Вестник Садовского сельского поселения»
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»                                                  В.Н.Бондаренко
с. Садовое
№ 43 от 16.11.2012 года